
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ПРВО ОСНОВНО ЈАВНО 

ТУЖИЛАШТВО У БЕОГРАДУ 

А.бр. 105/20 

29. април 2020.године 

Б е о г р а д 

                            

 

 

ПРЕДМЕТ:  Достава одговора Комисије за јавну набавку у поступку јавне набавке мале 

вредности услуга – Услуга одржавања хигијене у службеним просторијама-чишћење, 

број јавне набавке ЈН 1/20. 

 

 

Поштовани, 

 

У прилогу Вам достављамо одговор Комисије за јавну набавку у поступку јавне 

набавке мале вредности услуга – Услуга одржавања хигијене у службеним 

просторијама-чишћење, број јавне набавке ЈН 1/20, на Ваша питања упућена e-mailom 

дана 29.04.2020.године, у 11:11h. 

   

Одговор је објављен на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца 

www.prvo.os.jt.rs 

 

 

                                                                                              

С поштовањем, 

 

 

 

            

             Комисија за јавну набавку у поступку  

јавне набавке мале вредности услуга  

- Услуга одржавања хигијене у службеним просторијама-чишћење, 

 број јавне набавке ЈН 1/20  

образована Решењем А број 105/20 од 22.04.2020. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prvo.os.jt.rs/


 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке мале вредности услуга –  

Услуга одржавања хигијене у службеним просторијама-чишћење, 

 број јавне набавке ЈН 1/20  

                                               образована Решењем А број 105/20 од 22.04.2020. године 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Одговор Комисије на питања заинтeресованог лица 

 

Дана 29.04.2020. године, у 11:11, е-mailom примљено је питање заинтересованог 

лица следећег садржаја: 

  

Предмет: „Захтев за додатним информацијама или појашњењима конкурсне 

документације за јавну набавку – Услуга одржавања хигијене у службеним 

просторијама-чишћење, број јавне набавке ЈН 1/20“ 

 

1. У Техничкој спецификацији између осталог наводите и то, да је обавеза Понуђача 

да прибави апарате, диспанзере и дозаторе. Да ли су у питању дозатори за течни 

сапун, и диспанзери за тоалет папир и убрусе? Такође Вас молимо да наведете 

које су количине у питању, будући да сте навели да постоји 5 тоалета, али то није 

довољан податак, јер не знамо колико је кабина, као ни то колико треба држача за 

убрусе и течни сапун (овај податак је неопходан, како би понуђач могао да тај 

трошак укалкулише у укупну цену услуге). 

2. Везано за претходно, да ли то значи да, након истека уговора, понуђач може да 

демонтира дозаторе које је поставио, будући да сада захтевате да се сви поставе? 

3. У моделу Уговора, Наручилац као један од захтева наводи и то, да је Понуђач 

дужан да редовно исплаћује зараде и плаћа порезе и доприносе на зараде за 

раднике који су ангажовани код Наручиоца у складу са важећим Законом из 

области радних односа, а с друге стране, захтевате да је цена фиксна за све време 

трајања уговора. С обзиром на чињеницуда се уговор закључује на годину дана, и 

да ће у том периоду вероватно доћи до повећана минималне цене рада, да ли 

постоји могућност промене цене у том случају, будући да је то податак који у 

моменту сачињавања понуде није познат? Посебно желимо да напоменемо да 

Наручилац захтева да Понуђач о свом трошку доставља евентуално веће 

количине папирне галантерије и течног сапуна, такође по фиксним ценама, на 

које понуђач не може да утиче, да у случају фиксне цене из своје зараде 

надомести повећање зарада, пореза и доприноса за ангажоване извршиоце, а да су 

то подаци који нису познати у моменту сачињавања понуде, при чему понуђач 

треба да достави конкурентну понуду. 

 

Поступајући по члану 20. Закона о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС“,  бр.124/2012, 

14/2015 и 68/2015: у даљем тексту Закон), Комисија даје следећи: 

 

О Д Г О В О Р 

 

За питање бр. 1 - одговор:  

У Техничкој документацији је наведено да је Давалац услуге дужан да у сваком 

тренутку обезбеди потребан материјал као и апарате, диспанзере и дозаторе за потрошни 

материјал. 

Наручилац поседује 5 тоалета са по 2 кабине. Свака кабина по 1 диспанзер за тоалет 

папир. Сваки тоалет по 2 дозатора за течни сапун и 1 диспанзером за убрусе. 



 

Наручилац тренутно поседује дозаторе за течни сапун, тоалет папир и убрусе у свим 

тоалетима. 

У случају потребе замене истих Понуђач је у обавези да у току трајања уговора обезбеди 

замену истих. 

 

За питање бр. 2 - одговор: 

Све дозаторе које понуђач постави у току трајања уговора, након истека уговора исте 

може демонтирати. 

 

За питање бр. 3 - одговор: 

Цена из понуде је фиксна и не може се мењати током реализације Уговора а самим тим 

Давалац услуге је у обавези да формира цену која ће важити за цео период трајања 

Уговора. 

 

 

 

 

               Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке мале вредности услуга 

–  Услуга одржавања хигијене у службеним просторијама-чишћење, 

 број јавне набавке ЈН 1/20  

                                               образована Решењем А број 105/20 од 22.04.2020. године 


